
 
 
 

 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

CAMPUS ARARANGUÁ 

CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE 

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE  
 

RODOVIA GOVERNADOR JORGE LACERDA, Nº 3201. BAIRRO JARDIM DAS AVENIDAS  
CEP 88906-072 – ARARANGUÁ – SC 

TELEFONE +55 (48) 3721- 2167 
  www.dcs.ufsc.br 

 

 
PORTARIA Nº 16/DCS/CTS/ARA/2020, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2020. 

  
 

A CHEFE DO DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DO CENTRO DE CIÊNCIAS, 
TECNOLOGIAS E SAÚDE DO CAMPUS ARARANGUÁ DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA 
CATARINA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 1588/2020/GR, de 25 
de novembro de 2020. 
 
 

R E S O L V E:  
 
 

HOMOLOGAR as inscrições dos candidatos abaixo relacionados à vaga de professor 

substituto na área de conhecimento: Fisioterapia e Terapia Ocupacional/ Fisioterapia 

Cardiorrespiratória, processo seletivo simplificado 23080.045767/2020-72, sob responsabilidade 

do Departamento de Ciências da Saúde do Centro de Ciências, Tecnologias e Saúde, Campus 

Araranguá -UFSC, de acordo com o Edital nº 049/2020/DDP, de 07 de dezembro de 2020: 

 

NOME CPF 

Murilo Rezende de Oliveira 019.226.010-39 

Suellen Cristina Roussenq 084.130.349-57 

Joaquim Henrique Lorenzetti Branco  088.019.749-81 

Ana Inês Gonzales 046.415.249-63 

Jorge Luiz Guedes Sant’Ana 825.484.807-63 

Daniele Oliveira dos Santos 347.516.138-98 

Cintia Laura Pereira de Araujo 059.321.679-20 

Fernanda Beatriz Costa Delacoste 016.415.470-14 

Priscila Soares de Souza Victor 012.005.220-28 

Alessandra Fabiane Lago 317.736.548-29 

Alyssa Conte da Silva 019.803.660-47 

Juliana Keller Nascimento 010.196.249-57 

Thais Martins Albanaz da Conceição 063.310.429-97 

Camila Thais Adam 032.028.920-61 

Louisiana Carolina Ferreira de Meireles 073.788.674-97 

Marcela Maria Carvalho da Silva 383.297.698-10 

Michelle Gonçalves de Souza Tavares 004.399.449-02 

Juliana Cardoso 103.385.049-74 

Ve
rif

iq
ue

 a
 a

ut
en

tic
id

ad
e 

em
 h

tt
p:

//
va

lid
ac

ao
.e

ge
st

ao
.u

fs
c.

br
 in

fo
rm

an
do

 o
 p

ro
ce

ss
o 

PO
RT

  1
6/

DC
S/

CT
S/

AR
A/

20
20

 e
 o

 c
ód

ig
o 

D6
J6

YE
32

.
As

si
na

do
 d

ig
ita

lm
en

te
 p

or
 A

na
 L

uc
ia

 D
an

ie
le

w
ic

z .

https://repositorio.ufsc.br/handle/123456789/176299


 
 
 

 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

CAMPUS ARARANGUÁ 

CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE 

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE  
 

RODOVIA GOVERNADOR JORGE LACERDA, Nº 3201. BAIRRO JARDIM DAS AVENIDAS  
CEP 88906-072 – ARARANGUÁ – SC 

TELEFONE +55 (48) 3721- 2167 
  www.dcs.ufsc.br 

 

Cássia da Luz Goulart 034.110.730-12 

Jessica Jorge Probst 088.193.129-21 

Nair Fritzen dos Reis 066.427.599-07 

Karen Cristina Pagliuso Wohlers 305.813.308-11 

Gisele Henrique Cardoso Martins 091.427.299-39 

Mariana Rodrigues 058.793.159-08 

Luana Gabriel de Souza 103.573.709-45 

Cíntia Vieira Del Môro 080.034.739-00 

Felipe Varella Ferreira 351.664.638-11 

Erika Zavaglia Kabbach 368.629.558-02 

Adriana Mazzuco Bonança 304.564.948-39 

 

 
 
 
 
 
 

 
Ana Lúcia Danielewicz 

Chefe do Departamento de Ciências da Saúde – DCS 

 Portaria nº 1588/2020/GR 

Ve
rif

iq
ue

 a
 a

ut
en

tic
id

ad
e 

em
 h

tt
p:

//
va

lid
ac

ao
.e

ge
st

ao
.u

fs
c.

br
 in

fo
rm

an
do

 o
 p

ro
ce

ss
o 

PO
RT

  1
6/

DC
S/

CT
S/

AR
A/

20
20

 e
 o

 c
ód

ig
o 

D6
J6

YE
32

.
As

si
na

do
 d

ig
ita

lm
en

te
 p

or
 A

na
 L

uc
ia

 D
an

ie
le

w
ic

z .




